
Briseida Cruz Velazquez
4.95 kW 6 de Mayo de 2024

1C 884110404323

1,107 kW/h $ 3,481

9 1,123 kW/h $54

98.44 % BIMESTRE $ 3,427

$20,887.80 MXN $326.58 MXN $20,561.22 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.4 AÑOS 550 W 9 25.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

15.7 %



Propuesta 1 6 de Mayo de 2024 21 de Mayo de 2024

20240002

Briseida Cruz Velazquez  

9 Canadian Solar PV Module 550W

1 Tramites CFE

1 Material electrico

14 Enphase Inverter 290 W

4950 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 112,632.98

IVA $ 18,021.28

TOTAL (MXN) $ 130,654.26

2292794883



1 $ 20,887.80 $ 326.58 $ 0.00 $ 20,561.22 $ 20,561.22 $ -110,093.04

2 $ 21,514.43 $ 336.38 $ 0.00 $ 21,178.06 $ 21,178.06 $ -88,914.98

3 $ 22,159.87 $ 346.47 $ 0.00 $ 21,813.40 $ 21,813.40 $ -67,101.59

4 $ 22,824.66 $ 356.86 $ 0.00 $ 22,467.80 $ 22,467.80 $ -44,633.79

5 $ 23,509.40 $ 367.57 $ 0.00 $ 23,141.83 $ 23,141.83 $ -21,491.95

6 $ 24,214.69 $ 378.60 $ 0.00 $ 23,836.09 $ 23,836.09 $ 2,344.14

7 $ 24,941.13 $ 389.95 $ 0.00 $ 24,551.17 $ 24,551.17 $ 26,895.31

8 $ 25,689.36 $ 401.65 $ 0.00 $ 25,287.71 $ 25,287.71 $ 52,183.02

9 $ 26,460.04 $ 413.70 $ 0.00 $ 26,046.34 $ 26,046.34 $ 78,229.36

10 $ 27,253.84 $ 426.11 $ 0.00 $ 26,827.73 $ 26,827.73 $ 105,057.08

11 $ 28,071.46 $ 438.90 $ 0.00 $ 27,632.56 $ 27,632.56 $ 132,689.64

12 $ 28,913.60 $ 452.06 $ 0.00 $ 28,461.54 $ 28,461.54 $ 161,151.18

13 $ 29,781.01 $ 465.62 $ 0.00 $ 29,315.38 $ 29,315.38 $ 190,466.56

14 $ 30,674.44 $ 479.59 $ 0.00 $ 30,194.84 $ 30,194.84 $ 220,661.41

15 $ 31,594.67 $ 493.98 $ 0.00 $ 31,100.69 $ 31,100.69 $ 251,762.10

16 $ 32,542.51 $ 508.80 $ 0.00 $ 32,033.71 $ 32,033.71 $ 283,795.81

17 $ 33,518.79 $ 524.07 $ 0.00 $ 32,994.72 $ 32,994.72 $ 316,790.53

18 $ 34,524.35 $ 539.79 $ 0.00 $ 33,984.56 $ 33,984.56 $ 350,775.10

19 $ 35,560.08 $ 555.98 $ 0.00 $ 35,004.10 $ 35,004.10 $ 385,779.20

20 $ 36,626.88 $ 572.66 $ 0.00 $ 36,054.22 $ 36,054.22 $ 421,833.42

21 $ 37,725.69 $ 589.84 $ 0.00 $ 37,135.85 $ 37,135.85 $ 458,969.27

22 $ 38,857.46 $ 607.54 $ 0.00 $ 38,249.93 $ 38,249.93 $ 497,219.20

23 $ 40,023.18 $ 625.76 $ 0.00 $ 39,397.42 $ 39,397.42 $ 536,616.62

24 $ 41,223.88 $ 644.53 $ 0.00 $ 40,579.35 $ 40,579.35 $ 577,195.97

25 $ 42,460.60 $ 663.87 $ 0.00 $ 41,796.73 $ 41,796.73 $ 618,992.69

Josefina del Rio de Melo No. 669 Fracc. Villa Rica, Veracruz, Ver.


